SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG

TRƯỜNG THPT AN LÃO

 Số         /TB-THPT AL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            An Lão, ngày      tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v Quản lý, sử dụng điện thoại di động và các thiết bị phát sóng

của học sinh khi tham gia các hoạt động giáo dục tại trường học

từ năm học 2024-2025

Kính gửi:

- Hội đồng Sư phạm nhà trường;

- Các bậc phụ huynh học sinh;

- Các em học sinh của các lớp.

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo: Ban hành

Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có

nhiều cấp học;

Căn cứ Công văn số 3315/SGDĐT-VP ngày 25/10/2024 của Sở GD&ĐT Hải

Phòng về việc tăng cường quản lý việc sử dụng điện thoại di động và các thiết bị phát

sóng trong trường học;

Căn cứ kế hoạch giáo dục của nhà trường năm học 2024-2025;

Căn cứ thực trạng học sinh sử dụng điện thoại di động hiện nay của nhà trường;

Trường THPT An Lão thống nhất triển khai việc quản lý, sử dụng điện thoại di

động và các thiết bị phát sóng của học sinh trong trường học như sau:

1. Giáo viên chủ nhiệm các lớp phổ biến, quán triệt, thực hiện nghiêm túc, đầy đủ

quy định về việc sử dụng điện thoại di động, các thiết bị thu, phát sóng trong nhà trường

tại các văn bản của Bộ GDĐT: (1) Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020

về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường

phổ thông có nhiều cấp học; (2) Văn bản số 5512/BGDĐT-GDTrH ngày 18/12/2020

về việc xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch giáo dục của nhà trường.

2. Thống nhất việc không cho học sinh sử dựng điện thoại di động; các thiết bị

thu, phát sóng của học sinh trong trường học. Căn cứ vào điều kiện thực tế, các lớp

GVCN có hướng dẫn cụ thể việc quản lý trước khi vào tiết học đầu tiên (quản lý theo

từng lớp học, có tủ, khóa và có cam kết cụ thể với từng học sinh, PHHS) và gửi lại sau

khi kết thúc tiết học cuối trên lớp, trên trường (kể cả tham gia hoạt động dưới sân

trường). Học sinh chỉ được phép mang điện thoại di động, các thiết bị thu, phát sóng

để sử dụng trong các giờ học cần đến việc sử dụng điện thoại di động, các thiết bị thu,

phát sóng và được giáo viên trực tiếp giảng dạy cho phép.

2

3. Giáo viên chủ nhiệm, Ban quản lí nề nếp quán triệt, đôn đốc, kiểm tra, giám sát

học sinh thực hiện nghiêm túc quy định hàng tiết, hàng ngày. Có việc kiểm tra định kì,

đột xuất các lớp.

4. Giáo viên chủ nhiệm thông tin, tuyên truyền để cha mẹ học sinh đồng hành

cùng nhà trường, các thầy giáo, cô giáo trong công tác nhắc nhở, quản lý học sinh sử

dụng điện thoại di động, các thiết bị thu, phát sóng đúng mục đích, quy định tại nhà

trường, lớp học và có cam kết cụ thể với HS và PHHS.

5. Thời gian thực hiện bắt đầu từ ngày 04/11/2024. Những trường hợp học sinh vi

phạm, nhà trường sẽ xử lý theo nội quy, quy định của nhà trường.

Trên đây là thông báo của nhà trường về việc việc tăng cường quản lý việc sử

dụng điện thoại di động và các thiết bị phát sóng trong trường học từ năm học 2024-

2025. Đề nghị các bộ phận liên quan, các thầy cô giáo giảng dạy, giáo viên chủ nhiệm

và các em học sinh nghiêm túc triển khai.

Nơi nhận:
- BGH(Chỉ đạo);

- Ban ĐDCMHS nhà trường(ph/h);

- Công đoàn; Đoàn TN (ph th/h);

- Các tổ CM (ph t/h);

- GVCN, HS (th/h);

- Lưu VP.

 KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Vương Văn Huy

		2024-11-01T14:55:16+0700
	Việt Nam
	Vương Văn Huy <vuongvanhuy@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-01T15:07:16+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG AN LÃO <thpt-anlao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-01T15:07:21+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG AN LÃO <thpt-anlao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-01T15:07:21+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG AN LÃO <thpt-anlao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!